HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

Số: 09/2009/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thống Nhất, ngày 24 tháng 12 năm 2009

NGHỊ QUYẾT
Điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách huyện cuối năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 17
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội khóa IX, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2009/NQ-HĐND ngày 23/7/2009 của Hội đồng nhân dân huyện về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2008;

Sau khi xem xét Tờ trình số 100/TTr-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2009 của UBND huyện về việc điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách huyện cuối năm 2009; báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND huyện,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 100/TTr-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2009 của UBND huyện về điều chỉnh dự toán thu - chi ngân sách huyện năm 2009 như sau:

I. Tổng nguồn thu bổ sung ngân sách 06 tháng cuối năm 2009: 8.801 triệu đồng:

1. Nguồn thu từ ngân sách tỉnh
:
10.328 triệu đồng.

- Nguồn bổ sung tăng lương
:
1.319 triệu đồng;

- Nguồn trợ cấp tết cho khối QLHC
:
374 triệu đồng;

- Nguồn trợ cấp khó khăn khối QLHC:
:
630 triệu đồng;

- Nguồn hỗ trợ chi sự nghiệp giáo dục năm 2009:
3.000 triệu đồng;

- Nguồn Chương trình 135 giai đoạn 2
:
430 triệu đồng;

- Nguồn tỉnh hỗ trợ nhà ở cho người nghèo
:
38 triệu đồng;

- Nguồn TW hỗ trợ nhà ở cho người nghèo
:
114 triệu đồng;

- Nguồn trợ cấp tết cho đối tượng nghèo
:
1.130 triệu đồng;

- Nguồn đảm bảo xã hội theo NĐ 67
:
3.259 triệu đồng;

- Nguồn phụ cấp cho nhân viên y tế thôn bản
:
34 triệu đồng.

2. Nguồn thu từ ngân sách huyện:
:
-1.866 triệu đồng;

- Thu 10% tiết kiệm năm 2009
:
2.790 triệu đồng;

- Điều chỉnh giảm do đã tăng thu 06 tháng đầu năm:
-4.656 triệu đồng;

3. Nguồn ATGT (10% tỉnh chuyển về)
:
339 triệu đồng.

II. Phân bổ dự toán chi ngân sách huyện 06 tháng cuối năm 2009:
1. Nguồn có để cân đối                                        :
36.527 triệu đồng;

- Sử dụng nguồn tăng thu ngân sách huyện 06 tháng đầu năm (do chuyển nguồn và kết dư năm 2008)                                              :
27.387 triệu đồng;

- Chi từ nguồn thu bổ sung ngân sách 06 tháng cuối năm:
8.801 triệu đồng;

- Chi từ nguồn thu 10% ATGT                            :
339 triệu đồng.
2. Bổ sung chi ngân sách địa phương (đợt 2) năm 2009:
36.527 triệu đồng;
a) Chi trong cân đối
:
 34.829 triệu đồng;
- Sử dụng từ nguồn chi chuyển nguồn năm 2008 sang:
26.028 triệu đồng;

- Chi từ nguồn thu ngân sách tỉnh                       :
8.801 triệu đồng;
 + Chi đầu tư phát triển
:
5.158 triệu đồng;
Các công trình XD dở dang năm 2008 chuyển sang, có báo cáo chi tiết đính kèm:

- Nguồn XDCB tập trung
:
1.788 triệu đồng;

- Nguồn thu tiền SDĐ
:
1.418 triệu đồng;

- XD trạm y tế
:
1.484 triệu đồng;

- Bổ sung Chương 135 giai đoạn 2
:
430 triệu đồng;

- Bổ sung nhà ở cho người nghèo
:
38 triệu đồng.

+ Chi thường xuyên
:
28.202 triệu đồng:
- Chi sự nghiệp kinh tế
:
11.526 triệu đồng:
Sự nghiệp nông - lâm - thủy
:
2.406 triệu đồng;

Sự nghiệp giao thông
:
9.085 triệu đồng;

Sự nghiệp thị chính
:
19 triệu đồng;

Sự nghiệp địa chính
:
16 triệu đồng.
- Chi sự nghiệp giáo dục đào tạo và dạy nghề
:
10.817 triệu đồng:
Sự nghiệp giáo dục
:
10.527 triệu đồng;

Sự nghiệp đào tạo
:
290 triệu đồng.
- Chi giảm chi nguồn dự phòng y tế
:
              -123 triệu đồng;
- Chi sự nghiệp phát thanh
:
              125 triệu đồng;
- Chi sự nghiệp thể dục thể thao
:
90 triệu đồng;
- Chi đảm bảo xã hội
:
1.600 triệu đồng;
- Chi quản lý hành chính
:
1.944 triệu đồng:
Chi quản lý Nhà nước
:
1.292 triệu đồng;

Hoạt động của khối Đảng
:
229 triệu đồng;

Khối đoàn thể
:
423 triệu đồng.
- Chi an ninh - quốc phòng
:
1.155 triệu đồng:
Chi an ninh
:
973 triệu đồng;

Chi quốc phòng
:
182 triệu đồng.
- Chi khác ngân sách
:
1.068 triệu đồng.

+ Chi bổ sung NS xã
:
213 triệu đồng.

+ Bổ sung quỹ dự phòng ngân sách huyện         :
1.256 triệu đồng.

b) Chi ngoài cân đối
:
1.698 triệu đồng.

Sử dụng từ nguồn chi chuyển nguồn năm 2008 sang là
 1.359 triệu đồng; nguồn bổ sung từ ngân sách tỉnh (10% ATGT) là 339 triệu đồng để chi:

- XHH giao thông
:
280 triệu đồng;

- Điện
:
275 triệu đồng;

- ATGT (10%)
:
632 triệu đồng;

- XHH giáo dục
:
511 triệu đồng.

- Dự toán thu ngân sách địa phương năm 2009 sau khi bổ sung 06 tháng cuối năm 2009 là: 216.830 triệu đồng;

- Dự toán chi ngân sách địa phương năm 2009 sau khi bổ sung 06 tháng cuối năm 2009 là: 216.830 triệu đồng;

Điều 2. Giao cho UBND huyện căn cứ các quy định pháp luật hiện hành, tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND huyện.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các Đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được HĐND huyện Thống Nhất khóa IX, kỳ họp thứ 17 thông qua ngày 24 tháng 12 năm 2009 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Ngô Ngọc Thanh

	 UBND tỉnh Đồng Nai xuất bản

Điện thoại: 0613.941869 – 0613.847291

Fax: 0613.847292

Email: ubdongnai@hcm.vnn.vn

Website: congbao.dongnai.gov.vn
In tại Xí nghiệp In Đồng Nai